

Obiectivul: Chirianca

Obiectul: Casa de cultura

Devizul: Lucrari de reparatie la Casa de cultura s. Chirianca, raionul Straseni

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-09-21

Valoarea de deviz 1 729 405,363 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Acoperis				
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	548,5000	12,8484	7 047,348
					8,3484	4 579,098
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	548,5000	33,4936	18 371,240
					33,3936	18 316,390
3	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluat sau similare).	m3	54,8500	48,9076	2 682,582
					47,3076	2 594,822
4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %.	m2	548,5000	123,1444	67 544,720
					4,1742	2 289,549
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	1,8000	5 222,5139	9 400,525
					1 117,2939	2 011,129
6	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	548,5000	15,3921	8 442,567
					13,6821	7 504,632
7	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	5,7000	55,5346	316,547
					7,8846	44,942
8	CN50A	Tratamentul ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,7000	279,9630	1 595,789
					39,4230	224,711
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	548,5000	22,9493	12 587,665
					11,5950	6 359,858
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	548,5000	184,7093	101 313,025
					53,3370	29 255,345
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	94,0000	63,4880	5 967,872
					4,6380	435,972
12	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente.	m2	75,6000	421,5860	31 871,901
					55,6560	4 207,593
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	96,0000	314,8770	30 228,192
					13,9140	1 335,744
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	36,0000	296,3133	10 667,279
					16,2330	584,388
		TOTAL Acoperis				308 037,252
		Inclusiv salariul				79 744,173
		Sala mare. Pereti				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	16,2000	19,4796	315,570
					19,4796	315,570
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	351,0000	13,5226	4 746,433
					12,5226	4 395,433
17	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie.	m3	0,7200	192,3792	138,513
					178,0986	128,231
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	10,8000	1 241,7178	13 410,552

		armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.			37,5678	405,732
19	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	81,0000	48,5468	3 932,291
					38,9592	3 155,695
20	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	40,5000	94,2306	3 816,339
					68,9207	2 791,288
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	240,5000	86,7965	20 874,560
					55,6560	13 385,268
22	CF17B	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2	240,5000	11,5304	2 773,062
					6,0294	1 450,071
23	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	240,5000	17,9317	4 312,575
					9,2760	2 230,878
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	240,5000	64,5946	15 535,002
					56,5836	13 608,356
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	240,5000	5,0914	1 224,482
					1,3914	334,632
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	240,5000	29,7526	7 155,502
					25,5090	6 134,915
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	240,5000	33,0842	7 956,741
					25,5090	6 134,915
28	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3	1,9200	791,6901	1 520,045
					172,5333	331,264
		TOTAL Sala mare. Pereti				87 711,667
		Inclusiv salariul				54 802,248
		Sala mare . Tavane				
29	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	215,5000	212,6732	45 831,075
					117,8052	25 387,021
30	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	60,5000	57,8789	3 501,673
					24,1176	1 459,115
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	215,5000	29,7526	6 411,687
					25,5090	5 497,190
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	215,5000	5,0914	1 097,197
					1,3914	299,847
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	215,5000	33,0842	7 129,637
					25,5090	5 497,190
		TOTAL Sala mare . Tavane				63 971,269
		Inclusiv salariul				38 140,363
		Sala mare . Pardoseli				
34	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc.	m2	182,0000	15,2736	2 779,796
					10,2036	1 857,056
35	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile.	m3	70,9000	121,6840	8 627,395
					83,4840	5 919,015
36	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	18,2000	392,8560	7 149,979
					55,6560	1 012,939
37	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	182,0000	162,9928	29 664,694
					41,7420	7 597,044
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	182,0000	80,3870	14 630,434
					32,4660	5 908,812
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	182,0000	67,9969	12 375,430
					51,0180	9 285,276
40	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	50,5000	60,9545	3 078,204
					39,4230	1 990,862

41	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, (scena)	m2	36,4000	170,0370	6 189,346
					44,0610	1 603,820
42	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute	m2	7,5000	170,0372	1 275,279
					44,0611	330,458
43	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti.	m	17,5000	68,6054	1 200,595
					38,4954	673,670
44	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele .	m2	43,9000	42,2390	1 854,292
					25,5090	1 119,845
		TOTAL Sala mare . Pardoseli				88 825,444
		Inclusiv salariul				37 298,797
		Sala auxiliara.Tavane				
45	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	34,5000	212,6732	7 337,226
					117,8052	4 064,280
46	CJ09A	Ornamente decorative din ipsos, rotunde, patrute, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv .	buc	37,6000	78,1640	2 938,966
					34,7850	1 307,916
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	34,5000	29,7526	1 026,466
					25,5090	880,061
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	34,5000	5,0914	175,653
					1,3914	48,003
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	34,5000	33,0842	1 141,404
					25,5090	880,061
		TOTAL Sala auxiliara.Tavane				12 619,715
		Inclusiv salariul				7 180,321
		Sala auxiliara. Pereti				
50	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	13,7500	11,5950	159,431
					11,5950	159,431
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5,6700	19,4797	110,450
					19,4797	110,450
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	105,2000	13,5226	1 422,577
					12,5226	1 317,377
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	5,0700	1 241,7179	6 295,510
					37,5679	190,469
54	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	36,0000	48,5468	1 747,685
					38,9592	1 402,531
55	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	14,4000	94,2306	1 356,920
					68,9207	992,458
56	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	105,2000	86,7965	9 130,991
					55,6560	5 855,011
57	CF17B	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2	105,2000	11,5304	1 212,998
					6,0294	634,293
58	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	105,2000	17,9317	1 886,415
					9,2760	975,835
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	105,2000	64,5946	6 795,352
					56,5836	5 952,595
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	105,2000	5,0914	535,615
					1,3914	146,375
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	105,2000	33,0842	3 480,454
					25,5090	2 683,547
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	105,2000	29,7526	3 129,974
					25,5090	2 683,547
		TOTAL Sala auxiliara. Pereti				37 264,372

		Inclusiv salariul				23 103,919
		Sala auxiliara. pardoseli				
63	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc.	m2	34,5000	15,2736	526,939
					10,2036	352,024
64	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile.	m3	8,6500	121,6839	1 052,566
					83,4839	722,136
65	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	3,4500	392,8559	1 355,353
					55,6559	192,013
66	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	34,5000	162,9939	5 623,288
					41,7420	1 440,099
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	34,5000	80,3870	2 773,352
					32,4660	1 120,077
68	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	3,6000	67,9972	244,790
					51,0181	183,665
69	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	4,5000	60,9549	274,297
					39,4231	177,404
70	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mari de 16 mp .	m2	30,9000	160,4340	4 957,411
					60,2940	1 863,084
		TOTAL Sala auxiliara. pardoseli				16 807,996
		Inclusiv salariul				6 050,502
		Sala auxiliara(dreapta). tavane				
71	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincate: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	52,2600	212,6732	11 114,302
					117,8052	6 156,500
72	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	51,5000	57,8789	2 980,763
					24,1176	1 242,056
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	52,5600	29,7526	1 563,797
					25,5090	1 340,753
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	52,5600	5,0914	267,604
					1,3914	73,132
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	52,2600	33,0842	1 728,978
					25,5090	1 333,100
		TOTAL Sala auxiliara(dreapta). tavane				17 655,444
		Inclusiv salariul				10 145,541
		Sala auxiliara(dreapta). Pereti				
76	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	15,7200	19,4796	306,220
					19,4796	306,220
77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	105,2000	13,5226	1 422,577
					12,5226	1 317,377
78	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	5,0700	1 241,7179	6 295,510
					37,5679	190,469
79	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	3,1200	1 241,7176	3 874,159
					37,5676	117,211
80	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2	8,4000	1 096,3619	9 209,440
					25,9729	218,172
81	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	4,5000	88,3509	397,579
					16,6969	75,136
82	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm.	m	4,5000	196,0562	882,253
					48,6991	219,146
83	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	52,0000	28,6960	1 492,192
					23,1900	1 205,880
84	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec	m2	20,8000	94,2306	1 959,997

		uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.			68,9207	1 433,550
85	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	140,0000	86,7965	12 151,510
					55,6560	7 791,840
86	CF17B	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2	140,0000	11,5304	1 614,256
					6,0294	844,116
87	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	140,0000	17,9317	2 510,438
					9,2760	1 298,640
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	140,0000	64,5946	9 043,244
					56,5836	7 921,704
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	140,0000	5,0914	712,796
					1,3914	194,796
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	140,0000	29,7526	4 165,364
					25,5090	3 571,260
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	140,0000	33,0842	4 631,782
					25,5090	3 571,260
		TOTAL Sala auxiliara(dreapta). Pereti				60 669,317
		Inclusiv salariul				30 276,777
92	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc.	m2	52,2600	15,2736	798,198
					10,2036	533,240
93	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile.	m3	18,3000	121,6840	2 226,817
					83,4840	1 527,757
94	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	5,3000	392,8560	2 082,137
					55,6560	294,977
95	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	52,2600	162,9934	8 518,035
					41,7420	2 181,437
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	52,2600	80,3872	4 201,034
					32,4660	1 696,673
97	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	11,7000	67,9972	795,567
					51,0180	596,911
98	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	13,0000	60,9545	792,409
					39,4230	512,499
99	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	40,5600	160,4340	6 507,204
					60,2940	2 445,525
		TOTAL				25 921,401
		Inclusiv salariul				9 789,019
		Sala politistului. Tavane				
100	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	15,9600	212,6732	3 394,264
					117,8052	1 880,171
101	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	17,1000	57,8789	989,729
					24,1176	412,411
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	15,9600	29,7526	474,852
					25,5090	407,123
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	15,9600	5,0914	81,259
					1,3914	22,207
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	15,9600	33,0841	528,023
					25,5090	407,124
		TOTAL Sala politistului. Tavane				5 468,127
		Inclusiv salariul				3 129,036
		Sala politistului. pereti				
105	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,5000	19,4800	48,700
					19,4800	48,700
106	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	105,2000	13,5226	1 422,577
					12,5226	1 317,377

107	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,8900	1 241,7180	2 346,847
					37,5677	71,003
108	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.5 camere geam low-e	m2	0,6000	1 096,3600	657,816
					25,9717	15,583
109	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	0,9600	88,3510	84,817
					16,6969	16,029
110	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm.	m	0,9600	196,0646	188,222
					48,6990	46,751
111	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	7,8000	48,5460	378,659
					38,9592	303,882
112	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	3,5200	94,2304	331,691
					68,9205	242,600
113	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	44,6000	86,7965	3 871,124
					55,6560	2 482,258
114	CF17B	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2	44,6000	11,5304	514,256
					6,0294	268,911
115	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	44,6000	17,9317	799,755
					9,2760	413,710
116	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,6000	64,5946	2 880,920
					56,5836	2 523,629
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	44,6000	5,0914	227,076
					1,3914	62,056
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	44,6000	29,7526	1 326,966
					25,5090	1 137,702
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	44,6000	33,0841	1 475,553
					25,5090	1 137,701
		TOTAL Sala politistului. pereti				16 554,979
		Inclusiv salariul				10 087,892
		Lucrari exterioare. Lucrari la fatada				
120	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	15,9600	80,3876	1 282,986
					32,4660	518,157
121	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	15,9600	160,4340	2 560,527
					60,2940	962,293
122	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime.	m2	330,0000	429,9750	141 891,750
					148,8798	49 130,334
123	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	330,0000	276,6777	91 303,638
					107,1378	35 355,474
124	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	14,5000	94,2306	1 366,344
					68,9207	999,350
125	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	330,0000	16,4556	5 430,348
					5,5656	1 836,648
126	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	330,0000	95,8796	31 640,268
					56,5836	18 672,588
127	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	330,0000	42,0458	13 875,114
					34,7850	11 479,050
		TOTAL Lucrari exterioare. Lucrari la fatada				289 350,975
		Inclusiv salariul				118 953,894
		Soclu				

128	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime.	m2	78,1200	429,9752	33 589,659
					148,8798	11 630,489
129	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	78,1200	154,8770	12 098,991
					134,5020	10 507,297
		TOTAL Soclu				45 688,650
		Inclusiv salariul				22 137,786
		Pereu				
130	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta.	100 m2	1,3020	1 783,8479	2 322,570
					315,8472	411,233
131	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp .	m2	130,2000	180,4228	23 491,052
					57,9750	7 548,345
		TOTAL Pereu				25 813,622
		Inclusiv salariul				7 959,578
		Scara de intrare si terasa (dreapta)				
132	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t	0,4020	17 167,8781	6 901,487
					834,8408	335,606
133	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp .	m2	28,1600	180,4228	5 080,706
					57,9750	1 632,576
134	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	22,4000	80,3870	1 800,668
					32,4660	727,238
135	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate.	m	15,9000	69,2342	1 100,823
					44,5248	707,945
136	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	32,0600	154,8770	4 965,357
					134,5020	4 312,134
137	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	15,9000	63,4880	1 009,459
					4,6380	73,744
138	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta.	m	18,0000	113,4198	2 041,556
					41,7420	751,356
		TOTAL Scara de intrare si terasa				22 900,056
		Inclusiv salariul				8 540,599
		Scara de intrare(stinga)				
139	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp .	m2	3,0000	180,4227	541,268
					57,9750	173,925
140	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	3,0000	80,3870	241,161
					32,4660	97,398
141	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate.	m	5,0000	69,2340	346,170
					44,5248	222,624
142	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	5,5000	154,8771	851,824
					134,5020	739,761
143	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	5,0000	63,4880	317,440
					4,6380	23,190
		TOTAL Scara de intrare(stinga)				2 297,863
		Inclusiv salariul				1 256,898
		Scara de intrare La politist				
144	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp .	m2	3,5000	180,4331	631,516
					57,9751	202,913
145	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	3,5000	80,3871	281,355
					32,4660	113,631
146	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate.	m	9,6000	69,2341	664,647
					44,5248	427,438
147	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din	m2	8,0000	154,8770	1 239,016

		mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.			134,5020	1 076,016
148	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	9,6000	63,4879	609,484
					4,6379	44,524
149	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta.	m	6,5000	113,4198	737,229
					41,7420	271,323
		TOTAL Scara de intrare La politist				4 163,247
		Inclusiv salariul				2 135,845
		Intrarea in sala mare				
150	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	7,2500	80,3926	582,846
					32,4661	235,379
151	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	9,1200	154,8769	1 412,477
					134,5020	1 226,658
152	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	3,2000	63,4878	203,161
					4,6378	14,841
		TOTAL Intrarea in sala mare				2 198,484
		Inclusiv salariul				1 476,878
		Amenajarea teritoriului				
153	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	10,2500	433,3430	4 441,766
					410,4630	4 207,246
154	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	14,5000	1 588,9866	23 040,306
					213,3481	3 093,547
155	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	23,0000	79,5776	1 830,285
					55,6560	1 280,088
156	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ .	kg	56,8000	41,3160	2 346,749
					27,8280	1 580,630
157	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	16,0000	148,5055	2 376,088
					31,0746	497,194
158	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment.	m2	75,5000	140,9977	10 645,323
					24,1176	1 820,879
		TOTAL Amenajarea teritoriului				44 680,517
		Inclusiv salariul				12 479,584
		Electricitate				
159	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp.	buc	1,0000	781,1720	781,172
					165,5770	165,577
160	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare.	buc	10,0000	363,1054	3 631,054
					38,4954	384,954
161	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	70,0000	4,6380	324,660
					4,6380	324,660
162	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC.	buc	47,0000	59,2578	2 785,117
					35,2488	1 656,694
163	RpEB01D	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 70 mmp.	m	15,0000	17,4775	262,163
					6,9570	104,355
164	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri .	m	335,0000	51,4717	17 243,036
					19,9434	6 681,039
165	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m	125,0000	10,2096	1 276,200
					3,2466	405,825
166	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m	210,0000	10,2096	2 144,016
					3,2466	681,786
167	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	33,0000	37,3628	1 232,972
					14,3778	474,467
168	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de	buc	14,0000	28,8326	403,656

		constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.			12,5226	175,316
169	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA.	buc	35,0000	292,1130	10 223,955
					62,6130	2 191,455
170	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente.	buc	70,0000	65,7570	4 602,990
					6,9570	486,990
171	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm.	10 buc	0,1000	2 117,1700	211,717
					496,2700	49,627
		TOTAL Electricitate				45 122,708
		Inclusiv salariul				13 782,745

Total manopera (ore)	10 747,5719
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 223 723,105
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	112 156,289
Total		1 335 879,394
Cheltuieli de transport	7,0000%	49 462,465
Total		1 385 341,859
Cheltuieli de regie	3,0000%	41 560,256
Total		1 426 902,115
Beneficiu de deviz	1,0000%	14 269,021

Total General fara TVA	1 441 171,136
TVA (20%)	288 234,227
TOTAL GENERAL	1 729 405,363
Inclusiv salariul	498 472,395

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)